
 
 
 

 
 
 

                 

SEGRETERIA AMMINISTRATIVA 

 

 1 di 2 

 

Disposizione del Direttore di Dipartimento 

Classificazione: III/13 

N. allegati: 0 

 

 

APPROVAZIONE ATTI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO DI RICERCA – LETTERA B) - 
SETTORE SCIENTIFICO DISCIPLINARE BIO/02 BOTANICA SISTEMATICA E  BIO/05 ZOOLOGIA - TEMA DI 
RICERCA "STUDIO DELLA DIVERSITÀ FUNGINA E MONITORAGGIO DI MOLLUSCHI TERRESTRI E DI ACQUA 
DOLCE" - PROGETTO DI RICERCA LIFE 13 BIO/IT/000282  "SELVICOLTURA INNOVATIVA PER ACCRESCERE 
LA BIODIVERSITÀ DEI SUOLI IN POPOLAMENTI ARTIFICIALI DI PINO NERO" E PROGETTO DI 
COLLABORAZIONE TRA REGIONE TOSCANA E UNIVERSITÀ TOSCANE PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ 
DI RICERCA SULLO STATO DI CONSERVAZIONE DI SPECIE ED HABITAT DI INTERESSE COMUNITARIO 
"MONITO-RARE". - RESPONSABILE SCIENTIFICO PROF. AGGR. CLAUDIA PERINI (D.D. REP. 22/2018 PROT. 
43360 DEL 05.03.2018) 

 

IL DIRETTORE 

 

 Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Siena emanato con decreto rettorale rep. n. 164/2012 del 7 
febbraio 2012 modificato con decreto rettorale rep. n. 93/2015 del 28 gennaio 2015; 

 vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario) ed in particolare l’art. 22, modificato con l’articolo 6, comma 2 bis della legge 27 febbraio 
2015, n. 11; 

 visto il Regolamento per gli assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della legge 240/2010 emanato con 
decreto rettorale rep. n. 325/2016 del 3 marzo 2016 e successivamente modificato con D.R. n. 
1549/2017 del 07.12.2017; 

 vista la disposizione del Direttore di Dipartimento rep. n. 22/2018, prot.43360 - III/13 del 5/03/2018 con 
cui è stata bandita la selezione per il conferimento 1 (uno) Assegno di ricerca di durata annuale - Settore 
Scientifico Disciplinare BIO/02 BOTANICA SISTEMATICA  E  BIO/05 ZOOLOGIA - Tema di ricerca: “Studio 
della diversità fungina e monitoraggio di molluschi terrestri e di acqua dolce” comune ai seguenti 
progetti di ricerca: Progetto LIFE 13 BIO/IT/000282 (Selvicoltura innovativa per accrescere la biodiversità 
dei suoli in popolamenti artificiali di pino nero) e Progetto MONITO-RARE (collaborazione tra Regione 
Toscana e università toscane per la realizzazione di attività di ricerca sullo stato di conservazione di 
specie ed habitat di interesse comunitario) – Responsabile scientifico prof. aggr. Claudia Perini; 

 vista la disposizione rep. n.32/2018, prot.56050 del 27/03/2018 del Direttore del Dipartimento di Scienze 
della Vita con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice; 

 visti i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 

Prot. n. 0057893 del 29/03/2018 - [UOR: 2-SADSV - Classif. III/13]



 

 

 

 

 

 2 di 2 

 accertata la regolarità degli atti 
 

DISPONE 

 

sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n.1 assegno di ricerca di durata annuale -   
Settore Scientifico Disciplinare BIO/02 BOTANICA SISTEMATICA  E  BIO/05 ZOOLOGIA - Tema di ricerca: 
“Studio della diversità fungina e monitoraggio di molluschi terrestri e di acqua dolce” nella quale è risultata 
idonea la dott.ssa Debora BARBATO. 

 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Direttore di dipartimento 
Cosima Baldari 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Antonella Di Bello 


		2018-03-29T14:23:33+0000
	DI BELLO ANTONELLA


		2018-03-29T14:28:11+0000
	BALDARI COSIMA




